
Prefeitura Municipal de Araçoiaba 

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a 
00012/2023 do(a) Prefeitura Municipal de Araçoiaba, CNPJ 07.387.392/0001-32. 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Araçoiaba 
Edital: 00012/2023 
Data de inicio do recebimento das propostas: 14 de 03 de 2023 às 08:30 
Data da Realizac5o: 23 de 03 de 2023 às 08:30 
Local: www.bbmnetcom.br 
Pregoeiro responsável: FRANCISCO EUDES MONTE SILVA 

Ao(s) 23 dia(s) do mês março do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbinnetcom.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) FRANCISCO EUDES 
MONTE SILVA juntamente com a equipe de apoio Sr(a) MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA e BIANCA KELLI 
CASSIANO DA SILVA , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA ACESSO A 

ft EDE MUNDIAL DE COMPUTADORES PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
ARACOIABA, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que as 08:30 horas do dia 23 de março de 2023 teve inicio, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de pregos. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 

Lotes: 

Lote - 1 - Diversos 
Situação - Homologado 
Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro 
V E R COMERCIO E SERV DE EQUIP E 21/03/2023 14:51:54 
SUP DE INFORMÁTICA LTDA ME 
SAMPIA COMERCIO E SERVICOS DE 22/03/2023 21:36:29 
INFORMATICA EIRELI 

v Desclassificação 

Empresa 
MEN DEX NETWORKS 
TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA EPP 

Valor da Proposta 
327.227,45 

327.227,45 

Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
22/03/2023 22:42:26 396.000,00 Licitante 3, 

desclassificado por 
esta em 
desconformidade com 
o item 4.1 do edital ( 
Licitante anexou vários 
documentos os quais 
possibilitaram a 
ideritifica0o, 
quebrando desta 
forma o sigilo da 
proposta) 



Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote - 1 -
Situação - Homologado 

EMPRESA 
V E R COMÉRCIO E SERV DE EQUIP E 
SUP DE INFORMÁTICA LIDA ME 

01111),RODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE. 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL 

An, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
A DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 

ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS. 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, URBANISMO E MEIO 
AMBIENTE 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE GOVERNO E 
SEGURANÇA PUBLICA. 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DA 
CONTROLADORIA. 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 

CNP3/CPF 
18.318.957/0001-46 

VALOR UNITÁRIO 
2.380,01 

1.936,50 

2.513,97 

2.513,97 

2.513,97 

2.513,97 

2.513,97 

2.513,97 

VALOR GLOBAL 
325.798,00 

QUANTIDADE 
11,00 

11,00 

11,00 

11,00 

11,00 

11,00 

11,00 

11,00 



DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSUNTOS 
DISTRITAIS 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 
DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE, PROTEÇÃO 
SOCIAL E CIDADANIA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP 

11114DEDICADO A VELOCIDADE DE 100MB PARA 
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE GABINETE 

2.513,97 

2.513,97 

2.675,76 

2.513,97 

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, 0 PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 

Pregoeiro: FRANCISCO EUDES MONTE SILVA 

• 
au,Oltk, 

Membro(s) de Equipe: MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA 

010 

P,r embro(s) de Equipe: BIANCA KELLI CASSIANO DA SILVA 

1 Ietr% 
J. 

11,00 

11,00 


